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REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 012 Laboral del Circuito de Cali

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:02/MAYO/2022

ESTADO No. 072

Radicación Clase de Proceso Demandante Demandado Desc. Actuacion Fecha
Registro Folio Cuaderno

76001310501220110111700  Ordinario  JULIO ENRIQUE GOMEZ
TORRES 

INVERSIONES AVICOLA KALIDAD
LTDA 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, SE
FIJAN AGENCIAS, APRUEBA LIQUIDACIÓN DE
COSTAS Y ORDENA ARCHIVO. ECM 

29/04/2022     

76001310501220150031900  Ordinario  JOSE LUIS PORTOCARRERO
HURTADO  NATIONAL SECURITY LTDA 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA
ARCHIVO. ECM 

29/04/2022     

76001310501220150081500  Ordinario  ALBA LUCIA HUILA CAMPO  PORVENIR S.A Y
COLPENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA
ARCHIVO. ECM 

29/04/2022     

76001310501220170016000  Ordinario  JORGE HUMBERTO BARRERA 
COLPENSIONES -
ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA
ARCHIVO. ECM 

29/04/2022     

76001310501220170027200  Ordinario  HENRY LOPEZ RAMIREZ  EMCALI-EICE 
Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA
ARCHIVO. ECM 

29/04/2022     

76001310501220180012600  Ordinario  MARIA DE JESUS MONTES 
ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES -
COLPENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, SE
RECONOCE PERSONERÍA, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

29/04/2022     

76001310501220180041800  Ordinario  GLORIA AMPARO OSORIO
PELAEZ 

COLPENSIONES -
ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA
ARCHIVO. ECM 

29/04/2022     

76001310501220180057700  Ordinario  ELIAS VIEDA SILVA  COLFONDOS S.A. 
Auto de Trámite OBS. AUTO DISPONE
RECONOCER PERSONERIA, TENER POR
SUSTITUIDO PODER Y ORDENA DEVOLVER
DILIGENCIAS AL ARCHIVO. DCG. 

29/04/2022     

76001310501220190013900  Ordinario  BLANCA NUBIA VELEZ DUQUE  EMPRESAS MUNICIPALES DE
CALI EMCALI E.I.C.E. E.S.P. 

Auto de Trámite OBS. AGREGAR AL SUMARIO SIN
CONSIDERACIÓN ALGUNA EL MEMORIAL DE
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, ALLEGADO POR LA
APODERADA DE LA PARTE ACTORA. ECM 

29/04/2022     

76001310501220190022700  Ordinario  WALTER VALLECILLA CUERO  POSITIVA COMPAÑÍA DE
SEGUROS SA 

Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS.
APODERADO PARTE ACTORA.CRN  29/04/2022     

76001310501220190058500  Ordinario  SALVADOR YAMIRL WLADIMIR
FLOR TORRES 

COLPENSIONES -
ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES 

Auto de Trámite OBS. AUTO DISPONE
RECONOCER PERSONERIA, TENER POR
SUSTITUIDO PODER Y DEVOLVER DILIGENCIAS
AL ARCHIVO. DCG. 

29/04/2022     

76001310501220190060200  Ordinario  MARTHA LILIANA ALPAZ
GIRALDO 

PORVENIR S.A-COLPENSIONES  Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,

29/04/2022     
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APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA
ARCHIVO. ECM 

76001310501220190064700  Ordinario  LUISA LEONOR AREVALO
TOVAR 

PORVENIR S.A-PROTECCION
S.A-COLPENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA
ARCHIVO. ECM 

29/04/2022     

76001310501220190067100  Ordinario  NUBIA ALCIRA SILVA MORA  PORVENIR S.A-PROTECCION
S.A-COLPENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA
ARCHIVO. ECM 

29/04/2022     

76001310501220190067700  Ordinario  MIRIAM MORENO CASTRO  PORVENIR S.A-COLFONDOS S.A-
COLPENSIONES 

Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS.
APODERADO PARTE ACTORA.CRN  29/04/2022     

76001310501220190068600  Ordinario  JAIME TRUJILLO IDROBO  PROTECCION S.A-
COLPENSIONES 

Auto de Trámite OBS. AUTO DISPONE
RECONOCER PERSONERIA, TENER POR
SUSTITUIDO PODER Y DEVOLVER DILIGENCIAS
AL ARCHIVO. DCG. 

29/04/2022     

76001310501220190069800  Ordinario  JOSE LUIS HURTADO GUERRA  PORVENIR S.A-COLFONDOS S.A-
COLPENSIONES 

Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS.
APODERADO PARTE ACTORA.CRN  29/04/2022     

76001310501220190077100  Ordinario  GUSTAVO ROSALES ROSALES  PORVENIR S.A-COLPENSIONES 
Auto de Trámite OBS. AUTO DISPONE
RECONOCER PERSONERIA, TENER POR
SUSTITUIDO PODER Y DEVOLVER DILIGENCIAS
AL ARCHIVO. DCG. 

29/04/2022     

76001310501220190091300  Ordinario  ALINA DEL SOCORRO
QUINTERO FLOR  PORVENIR S.A-COLFONDOS S.A 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA
ARCHIVO. ECM 

29/04/2022     

76001310501220200001700  Ordinario  JOSE TIRSO GONZALEZ
URREGO 

COLPENSIONES -
ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES 

Auto obedézcase y cúmplase OBS. LO DISPUESTO
POR EL SUPERIOR Y ORDENA ARCHIVO. ECM  29/04/2022     

76001310501220200008300  Ordinario  FRANCY JAIMES QUINTERO  PROTECCION S.A-
COLPENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA
ARCHIVO. ECM 

29/04/2022     

76001310501220200026200  Ordinario  NORMA PIEDAD SANCHEZ
VARON 

PORVENIR S.A-PROTECCION
S.A-COLPENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA
ARCHIVO. ECM 

29/04/2022     

76001310501220200046300  Ordinario  MARIA DEL CARMEN RUIZ
SANCHEZ 

PROTECCION S.A-COLFONDOS
S.A-COLPENSONES 

Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS.
APODERADO PARTE ACTORA.CRN  29/04/2022     

76001310501220200052200  Ordinario  ARNUL LOPEZ GUEVARA  COLPENSIONES  Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS.
APODERADO PARTE ACTORA.CRN  29/04/2022     

76001310501220210000600  Ordinario  MIGUEL NICOMEDES BENITEZ
TORRES 

ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES -
COLPENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA
ARCHIVO. ECM 

29/04/2022     

76001310501220210010600  Ordinario  CLAUDIA CECILIA GALVIS
PEREZ 

ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES-COLPENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
RECONOCE PERSONERIA, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

29/04/2022     

76001310501220210016500  Ordinario  JANET VELEZ  PROTECCION-COLPENSIONES 
Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA
ARCHIVO. ECM 

29/04/2022     

76001310501220210020100  Ordinario  ANA KARINA CARRASCAL
CAMACHO 

PROTECCION S.A-
COLPENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA
ARCHIVO. ECM 

29/04/2022     
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76001310501220210022800  Ordinario  MARTHA LUCIA PAZ GUARNIZO  PORVENIR S.A-COLPENSIONES  Auto reconoce personería OBS. A LA APODERADA
DE COLPENSIONES. ECM 

29/04/2022     

76001310501220210024400  Ordinario  MILLERLADY LEON RODRIGUEZ  PORVENIR S.A-COLPENSIONES  Auto reconoce personería OBS. A LA APODERADA
DE COLPENSIONES. ECM  29/04/2022     

76001310501220210026500  Ordinario  MARCELA AMAYA REYES  PORVENIR S.A 
Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA
ARCHIVO. ECM 

29/04/2022     

76001310501220210027500  Ordinario  JOAQUIN DONALDO ROSALES
MARTINEZ  PORVENIR S.A-COLPENSIONES  Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS.

APODERADO PARTE ACTORA.CRN  29/04/2022     

76001310501220210028100  Ordinario  EDNA ROCIO CHAWEZ
RODRIGUEZ 

PROTECCION S.A-COLFONDOS
S.A 

Auto reconoce personería OBS. A LA APODERADA
DE COLPENSIONES. ECM  29/04/2022     

76001310501220210033800  Ordinario  JORGE IVAN OSORIO SALAZAR  PORVENIR S.A-COLPENSIONES 
Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA
ARCHIVO. ECM 

29/04/2022     

76001310501220210034600  Ordinario  LUZ MARY ESPARZA
SARMIENTO  PORVENIRS.A-COLPENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA
ARCHIVO. ECM 

29/04/2022     

76001310501220210034700  Ordinario  CARLOS HUMBERTO
CARDENAS MORENO 

PORVENIR S.A-PROTECCION-
COLPENSIONES 

Auto reconoce personería OBS. A LA APODERADA
DE COLPENSIONES. ECM  29/04/2022     

76001310501220210035500  Ordinario  CARLOS ALBERTO VICTORIA
MORENO 

COLFONDOS S.A-
COLPENSIONES 

Auto de Trámite OBS. ORDENAR QUE, POR
SECRETARIA, SE REALICE LA NOTIFICACIÓN A
MODA INTERNACIONAL LTDA EN
REORGANIZACIÓN, EN LOS TÉRMINOS
SEÑALADOS EN EL NUMERAL SEGUNDO DEL
AUTO INTERLOCUTORIO NO. 854 DEL 9 DE
MARZO DE 2022. SE RECONOCE PERSONERIA A
LA APODERADA DE COLPENSIONES. ECM 

29/04/2022     

76001310501220210035800  Ordinario  MARIO VILLEGAS ARANGO  PORVENIR S.A-PROTECCION
S.A-COLPENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA
ARCHIVO. ECM 

29/04/2022     

76001310501220210036700  Ordinario  LUIS EDUARDO LINARES  CNS LOGISTICA S.A.S  Auto aprueba liquidación OBS. DE COSTAS Y
ORDENA ARCHIVO. ECM  29/04/2022     

76001310501220210037900  Ordinario  JAIRO JIMENEZ SANCHEZ  COLFONDOS S.A-PROTECCION
S.A 

Auto reconoce personería OBS. A LA APODERADA
DE COLPENSIONES. ECM  29/04/2022     

76001310501220210040000  Ordinario  LUIS HUMBERTO ARDILA
REBELLON 

PROTECCION S.A-
COLPENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
RECONOCE PERSONERIA, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

29/04/2022     

76001310501220210040400  Ordinario  CECILIA SUAREZ ARTUNDUAGA  ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES-COLPENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
RECONOCE PERSONERIA, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

29/04/2022     

76001310501220210040800  Ordinario  RAMIRO CORRALES GOMEZ  PORVENIR S.A-COLPENSIONES  Auto reconoce personería OBS. A LA APODERADA
DE COLPENSIONES. ECM  29/04/2022     

76001310501220210044300  Ordinario  NORBERTO ORTIZ M  PORVENIR S.A-COLPENSIONES 
Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA
ARCHIVO. ECM 

29/04/2022     

76001310501220210050700  Ordinario  LIZBETH MARIN AMADOR  PORVENIR S.A. 
Auto aprueba liquidación OBS. DISPUESTO POR EL
SUPERIOR, APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS
Y ORDENA ARCHIVO. ECM 

29/04/2022     
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76001310501220210051800  Ordinario  JAIME ALBERTO ANGEL
ALVAREZ 

PROTECCION S.A.  Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y
CUMPLE LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR,
RECONOCE PERSONERIA, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

29/04/2022     

76001310501220220005100  Ordinario  MANUEL MARTINEZ
MARULANDA 

COLFONDOS S.A-
COLPENSIONES 

Auto tiene por contestada demanda OBS. A LAS
DEMANDADAS. TIENE NO REFORMADA.
OFICIA.JAF 

29/04/2022     

76001310501220220035100  Ordinario  MARCO ANTONIO OSORIO
GOMEZ 

LOGISTICA Y DISTRIBUCION BPO
S.A.S 

Auto rechaza demanda OBS. Y ORDENA
ARCHIBO.JAF  29/04/2022     

76001310501220220038700  Ejecutivo  FULVIA MARIA URIBE DE
NOREÑA 

COLPENSIONES-MUNICIPIO DE
SANTIAGO DE CALI 

Auto inadmite demanda OBS. CONCEDE TERMINO
PARA SUBSANAR.CRN  29/04/2022     

76001310501220220038800  Ordinario  JUAN PABLO MELLADO RUIZ  AMERICA DE CALI S.A. EN
REORGANIZACION 

Auto admite demanda OBS. Y ORDENA NOTIFICAR.
JAFP  29/04/2022     

76001310501220220039800  Ordinario  EDGNA RUTH MORALES
ESPINOSA 

COLFONDOS-PORVENIR-
COLPENSIONES 

Auto rechaza demanda OBS. Y ORDENA
ARCHIVO.JAF  29/04/2022     

76001310501220220039900  Ordinario  CARLOS DOMINGUEZ
URDANETA  PORVENIR-COLPENSIONES  Auto admite demanda OBS. Y ORDENA

NOTIFICAR.JAF  29/04/2022     

76001310501220220041400  Ordinario  ORFANIS VELASCO CARABALI  ADMINISTRADORA COLOMBIA
DE PENSIONES COLPENSIONES 

Auto admite demanda OBS. Y ORDENA
NOTIFICAR.JAF  29/04/2022     

76001310501220220041400  Ordinario  ORFANIS VELASCO CARABALI  ADMINISTRADORA COLOMBIA
DE PENSIONES COLPENSIONES 

Auto admite demanda OBS. Y ORDENA
NOTIFICAR.JAF  29/04/2022     

76001310501220220041500  Fueros Sindicales   INPEC  DALADIER NIEVA BALANTA-
ASEINPEC 

Auto admite demanda OBS. AUTO DISPONE
RECONOCER PERSONERIA, ADMITIR DEMANDA
Y ORDENA NOTIFICAR. DCG. 

29/04/2022     

76001310501220220044500  Ejecutivo  JUAN FERNANDO MONTOYA
RIVERA 

PROTECCION S.A-
COLPENSIONES 

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Y ORDENA
NOTIFICAR.CRN  29/04/2022     

76001310501220220044800  Ejecutivo  BETTY BENITEZ DE MENDOZA  ADMINISTRADORA COLOMBIA
DE PENSIONES COLPENSIONES 

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Y ORDENA
NOTIFICAR.CRN  29/04/2022     

76001310501220220045100  Ejecutivo  JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ  PROTECCION S.A-
COLPENSIONES 

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Y ORDENA
NOTIFICAR.CRN  29/04/2022     

76001310501220220045600  Ejecutivo  ELIAS VIEDA SILVA  PORVENIR-COLFONDOS-
COLPENSIONES 

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Y ORDENA
NOTIFICAR.CRN  29/04/2022     

Numero de registros:59
Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 02/MAYO/2022 y a a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal
de un (1) día y se defija en la misma a las 5:00 p.m.

LUCIA CRISTINA REVELO NOGUERA

Secretario


